
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 

О внесении изменений в Административный 

регламент Предоставления муниципальной 

услуги по присвоению спортивного разряда, 

утвержденный постановлением 

Исполнительного комитета Чистопольского 

муниципального района Республики 

Татарстан от 28.06.2021 года №367 «Об 

утверждении Административного 

регламента предоставления муниципальной 

услуги по присвоению спортивного разряда» 

 

Рассмотрев протест Чистопольской городской прокуратуры от 06.03.2024 02-08-02-

2024 с участием старшего помощника прокурора Салихова Р.Р., в соответствии с 

Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской 

Федерации от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг», приказом Министерства спорта Российской Федерации от 

19.12.2022 г. №1255 «Об утверждении положения о Единой всероссийской спортивной 

классификации» Исполнительный комитет Чистопольского муниципального района 

Республики Татарстан 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги 

по присвоению спортивного разряда, утвержденный постановлением Исполнительного 

комитета Чистопольского муниципального района Республики Татарстан от 28.06.2021 

года №367 «Об утверждении Административного регламента предоставления 

муниципальной услуги по присвоению спортивного разряда» следующие изменения:  

               Постановление                                           Карар 
                       18.03.2024                         г. Чистополь              №         95____           

 



 

 

1.1. пункт 1.2. изложить в следующей редакции: «1.2. Получатели услуги: 

региональные спортивные федерации, местные спортивные федерации по месту их 

территориальной сферы деятельности, физкультурно-спортивные организации, 

включенные в перечень, утверждаемый Министерством спорта Российской 

Федерации, в соответствии с частью 6 статьи 25 Федерального закона от 04.12.2007 

№329-Ф3 «О физической культуре и спорте в Российской Федерации».; 

1.2. пункт 2.4.1. изложить в следующей редакции: 

«2.4.1. Срок рассмотрения документов для присвоения спортивного разряда 

составляет 16 рабочих дней со дня их регистрации. 

Принятие решения о присвоении или об отказе в присвоении спортивного 

разряда осуществляется в течение 3 рабочих дней со дня окончания рассмотрения 

документов для присвоения спортивного разряда. 

Решение о присвоении спортивного разряда оформляется приказом, который 

подписывается руководителем организации.»; 

1.3. абзац 8 пункта 2.5.1. изложить в следующей редакции: 

«б) копия справки о составе и квалификации судейской коллегии, подписанной 

председателем судейской коллегии (главным судьей) (за исключением 

международных соревнований);»; 

1.4. абзац 10 пункта 2.5.1. признать утратившим силу; 

1.5. абзац 15 пункта 2.5.1. после слов «свидетельства о рождении.» дополнить 

словами «При подаче документов в электронной форме сведения из свидетельства о 

рождении вносятся в соответствующие поля на интерактивной портальной форме и 

будут проверены путем направления запроса с использованием системы 

межведомственного электронного взаимодействия. В случае если свидетельство о 

рождении выдано на иностранном языке, необходимо представить оригинал и его 

нотариально заверенный перевод. При подаче документов в электронной форме, 

предоставляется нотариально удостоверенный перевод, подписанный ЭП 

нотариуса.»; 

1.6. абзац 2 пункта 2.10. после слов «не требуется» дополнить словами: «в 

соответствии с решением Совета Чистопольского муниципального района от 1 

21.07.2011 года №10/3 «Об утверждении перечня услуг, которые являются 

необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг органами 

местного самоуправления муниципального образования «Чистопольский 

муниципальный район» Республики Татарстан»; 

1.7. Раздел 3 дополнить пунктом 3.7. следующего содержания: 

«3.7. Варианты предоставления муниципальной услуги, включающие порядок 

предоставления указанных услуг отдельным категориям заявителей, 

объединенных общими признаками. 

Порядок предоставления муниципальной услуги не зависит от категорий, 

объединенных общими признаками заявителей, указанных в пункте 1.2 настоящего 

Административного регламента. В связи с этим, варианты предоставления 

муниципальной услуги, включающие порядок предоставления указанных услуг 

отдельным категориям заявителей, объединенных общими  

 



признаками, в том числе в отношении результата муниципальной услуги, за получением 

которого они обратились, не устанавливаются.». 

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru) и разместить на официальном 

сайте Чистопольского муниципального района Республики Татарстан 

(http://chistopol.tatar.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

руководителя Исполнительного комитета Чистопольского муниципального района по 

социальным вопросам. 

 

 

 

 

 

 

Руководитель  

  Исполнительного комитета Э.Р. Хасанов 

http://chistopol.tatar.ru/

